DECRETO Nº 9.950, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.
                                                             ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS

                                                             PROVIDÊNCIAS
           O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3º, da Lei nº 7.695, de 29 de dezembro de 2016,
DECRETA:

            Art. 1º – Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinqüenta reais) para reforço das dotações:
            08.01.26.122.0002.2014

            MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAEST.
            3.3.90.46.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            AUXILIO-ALIMENTACAO......................................................R$       7.200,00

            09.01.15.122.0002.2018

            MANUT. SECRET. MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

            3.3.90.46.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            AUXILIO-ALIMENTACAO....................................................R$       1.000,00

            09.01.15.452.0031.2301

            LIMPEZA PÚBLICA-VARRIÇÃO

            3.3.90.46.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            AUXILIO-ALIMENTACAO...................................................R$       4.300,00

            09.01.15.452.0031.2302

            MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MELHORIAS URBANAS

            3.3.90.46.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            AUXILIO-ALIMENTACAO....................................................R$       2.300,00

            17.01.16.122.0002.2361

            MANUT. ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

            3.3.90.46.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            AUXILIO-ALIMENTACAO...................................................R$       9.950,00
           TOTAL.................................................................................R$      24.750,00

Art.2º Servirá de recurso para as suplementações do artigo 1º, a redução das dotações orçamentárias:
            07.01.28.843.0000.3007

            ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA FUNDADA INTERNA

            3.2.90.21.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

            JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO........................R$       9.950,00

            08.01.26.122.0002.2014

            MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTU

            3.1.90.16.00.00.00.00      0001.00000-RECURSO LIVRE

       OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL..............R$      14.800,00

       TOTAL........................................................................................R$      24.750,00
         Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Santa Cruz do Sul, em 18 de dezembro de 2017.
                                                                                 ________________________

                                                                                       Telmo José Kirst

                                                   Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Vanir Ramos de Azevedo
Secretário Municipal de Administração e Transparência